
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 02 de mayo de 2006. 

 
Visto que se propicia el ascenso de personal que revista en el Estatuto-

escalafón Ley nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, de las Policías de la Provincia de Buenos Aires 
y en el Estatuto-escalafón aprobado por Decreto nº 1.766/05, modificado por Decreto nº 2.197/05, 
del personal de Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, de la Caja de Retiros, Jubilaciones 
y Pensiones de las Policías y del Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, en su artículo 36º 
determina los criterios para la promoción del personal policial a un grado superior, mientras que el 
Decreto nº 1.766/05, modificado por Decreto nº 2.197/05, en su artículo 51º determina los requisitos 
para la promoción del personal que revista en el Estatuto- escalafón mencionado; 

 
Que mediante Resolución Ministerial nº 240 de fecha 9 de marzo de 2006 se 

aprobó la Guía para el Desarrollo de la Carrera del Personal de las Policías de la Provincia de revista en 
los escalafones aprobados por las Leyes nº 13.201 y 13.202, así como del personal de revista en el 
escalafón Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, de la Caja de Retiros, Jubilaciones y 
Pensiones de las Policías y del Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que de conformidad a las previsiones de los artículos 16º y 27º de la 

Resolución aludida, deviene oportuno y conveniente, resolver el ascenso de los agentes que han 
acreditado poseer la aptitud para su promoción al grado inmediato superior, con un destacado 
desempeño y compromiso en el ejercicio de sus funciones para la concreción de las directrices 
determinadas en el ámbito de su competencia. Ello, acorde la selección efectuada por las respectivas 
autoridades superiores del organismo, en función del fortalecimiento institucional y la política de 
recursos humanos implementada en este Ministerio; 

  
Que  la  presente  se  dicta  en  uso  de las  atribuciones  que  le confieren 

las Leyes nº 12.155 (T.O. Decreto nº 3.206/04), nº 13.175, nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, 

N° 40            LA PLATA, miércoles 3 de mayo de 2006 

 

 
Ü RESOLUCIÓN N° 524, PROMOVIENDO AL GRADO INMEDIATO SUPERIOR AL 

PERSONAL DE LAS POLICÍAS Y DE APOYO A LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA 
DE BUENOS AIRES. 

Ü RESOLUCIÓN N° 525, PROMOVIENDO AL GRADO INMEDIATO SUPERIOR AL 
PERSONAL DE LAS POLICÍAS, DE APOYO A LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA 
DE BUENOS AIRES, DE LA CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES 
DE LAS POLICÍAS Y DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES. 

 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

nº 13.409, los Decretos nº 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04, nº 1.766/05, modificado 
por Decreto nº 2.197/05 y nº 168/06 y la Resolución Ministerial nº 240/06; 

  
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Promover, en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, al grado 
inmediato superior, a partir del dictado de la presente, al personal de las Policías de la Provincia de 
Buenos Aires, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, que forma parte integrante 
del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Promover, en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, al grado 
inmediato superior, a partir del dictado de la presente, al personal de Apoyo a las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires, de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías y del 
Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, cuyos datos de individualización se consignan 
en el Anexo II, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos 
en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación -
Dirección Provincial de Personal de la Provincia-, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 524. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_______________ 

 
ANEXO I 

 
MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
Promover a los siguientes agentes: 
Al Grado de Comisionado: 
 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 MARTINEZ ALLENDE MIRIAM ETHEL 12964503 1957 
 
Al Grado de Inspector: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ALVARADO FABIAN ARIEL 16595970 1964 

2 BALBOA DANIEL HERNAN 14863722 1961 

3 BARRIAL DANIEL OSVALDO 16532763 1963 

4 BAZQUEZ LUIS ALBERTO 16914664 1964 

5 BELTRAMINI VIVIANA ANDREA 16761576 1964 

6 CUNSOLO HUGO ALBERTO 20070112 1968 

7 DI PRINZIO ALBERTO OMAR 16086609 1963 

8 DOMINGUEZ CARLOS ABRAHAN 21773828 1970 

9 LESKIW CLAUDIO GUSTAVO 16650062 1963 

10 OLIVA RUBEN ANDRES 14399519 1961 

11 PEREZ DANIEL HORACIO 12059144 1958 

12 QUARLERI JOSE LUIS 16579451 1964 

13 SPINELLI CLAUDIO EMILIO 16261327 1963 

14 VERA JORGE EDUARDO 20821299 1969 
 
Al Grado de Capitán: 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -3-

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ALFONSO FRANCISCO WALTER 22105779 1971 

2 ALI MARCELO ARNALDO 20058731 1968 

3 BOGDA AXEL DONALDO 20702230 1969 

4 CINQUINO DANIEL ROQUE 17852817 1966 

5 CORBALAN MARCELO DANIEL 20415803 1968 

6 DE CHIARA RUBEN ARIEL 21887057 1970 

7 D'UVA GABRIEL GUSTAVO 18333663 1967 

8 FIOL SERGIO HERNAN 23177091 1973 

9 GACIO HERNAN 23549644 1974 

10 GENTIL FABIO GABRIEL 22926008 1972 

11 GOZZI FABIAN OMAR 18196571 1967 

12 MANSILLA ALEJANDRO FABIAN 21058130 1969 

13 MATEU DELFOR ARIEL 20834285 1969 

14 NOVELINO CHRISTIAN HUMBERTO 22532973 1972 

15 PALOMEQUE ERNESTO ARMANDO 20728050 1969 

16 PEZZUCHI GASTON 23281129 1973 

17 TOSO HERNAN ROBERTO 24193614 1973 
 
Al Grado de Teniente Primero: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ABALO RAFAEL ANTONIO LUJAN 23336785 1973 

2 ACUÑA DARIO EDGARDO 08461364 1950 

3 ADORNO FERNANDO ANDRES 27848574 1980 

4 ANDRADA JUAN CARLOS 23424996 1973 

5 ARAUJO PALAVECINO ALFREDO ANTONIO 26910149 1978 

6 BRAVO PEDRO VICENTE 10740285 1953 

7 CABRERA VICTOR ANSELMO 25977653 1977 

8 CANEPA DIEGO MARTIN 27317638 1979 

9 CARDASSA JUAN ANTONIO 26657915 1978 

10 CASAS JUAN JOSE 26350780 1977 

11 CHOQUE OSCAR ALFREDO 20313847 1968 

12 CONTARTESE NEFI PATRICIO 28728037 1980 

13 DIAZ HECTOR RAUL 11431583 1954 

14 FERNANDEZ MARIELA ELIZABET 28519347 1981 

15 FORMANOWICZ PEDRO GERMAN 25143447 1976 

16 GONZALEZ MAURICIO ANTONIO 24880476 1976 

17 GUERREIRO HORACIO 12682717 1957 

18 HERNANDEZ CLAUDIO FERNANDO 23898546 1974 

19 JALIL JUAN IGNACIO 27947541 1980 

20 KEEGAN CARLOS ALFONSO 10691295 1952 

21 KLEIN JUAN JOSE 05061335 1946 

22 LARRE JOSE ATILIO 14387100 1960 

23 LOPEZ EDUARDO ERNESTO 10608183 1954 

24 LUCIA DONATO HUMBERTO 10815401 1953 

25 MACCHI OSVALDO JORGE 10777827 1953 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

26 MERCAU CARLOS VICENTE 12646310 1956 

27 PAVON MARCIAL HERNAN 28082793 1980 

28 PAZ SILVERA LUCIO EDUARDO 31309755 1984 

29 PEREZ MARIA DEL CARMEN 12135274 1956 

30 POL ALEJANDRO ANDRES 29708272 1982 

31 ROLDAN DOMINGO VICENTE 12933045 1959 

32 TOLOSA PABLO ARIEL 24963418 1975 

33 TORRES MARTIN MAXIMILIANO 27821401 1980 

34 TORREZ FERNANDEZ EDUARDO ADALBERTO 21598699 1970 

35 URRUCHUA MATIAS EDUARDO 28286332 1980 

36 VILLALBA JOSE ROBERTO 11358451 1954 
 
Al Grado de Teniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ACUÑA LUIS ALBERTO 16343150 1962 

2 ANDRADA OSCAR ANGEL 13957020 1960 

3 ARAUJO HORACIO ISMAEL 17523941 1966 

4 ASTORGA WALTER HUGO 17512369 1965 

5 AVALOS CARLOS OMAR 14105723 1961 

6 AYALA HECTOR MARINO 16504622 1963 

7 BAEZ JORGE DANIEL 14630807 1961 

8 BAVIO RAUL ALBERTO 11990263 1956 

9 BETHOUART CARLOS TIMOTEO 11056841 1954 

10 BORELLO ALEJANDRO CESAR 17203204 1964 

11 CACERES JUAN CARLOS 10724931 1953 

12 CAMPO JULIO ALBERTO 11307242 1954 

13 CANTUNI HORACIO CLAUDIO 16026262 1962 

14 CAPPELLI JULIO CESAR 13126876 1959 

15 CASQUERO ROBERTO MIGUEL 13399039 1959 

16 CASTILLO RUBEN 11778439 1955 

17 CASTRO ARMANDO VICTOR 11961492 1956 

18 CASTRO RAMON ADOLFO 12176743 1956 

19 CHACON ROBERTO VICTOR 12515857 1956 

20 CINGOLANI MIGUEL ANGEL 13195354 1959 

21 CORREA JUAN IGNACIO 11727622 1955 

22 DA ROSA PEDRO ANGEL 12890132 1958 

23 D'ANDREA MIRIAM BEATRIZ 11995506 1958 

24 DE ANDREA HORACIO ESTEBAN 16223568 1963 

25 DIEGUEZ CARLOS GUILLERMO 16826571 1964 

26 ERRASQUIN FERNANDO GABRIEL 21431501 1969 

27 FALCON MARTIN LUIS 16018768 1962 

28 FERMANI HECTOR WALTER 12208029 1956 

29 FERNANDEZ ERMELIO 14847739 1962 

30 GARCIA MIGUEL OSCAR 14140088 1960 

31 GIMENEZ MIGUEL DIEGO 10826759 1953 

32 GODOY ERNESTO SAUL 13947014 1960 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -5-

33 GOMEZ ALBERTO ENRIQUE 13524464 1957 

34 GOMEZ LUIS ERNESTO 08039294 1950 

35 GONZALEZ DIEGO RODOLFO 20030435 1968 

36 GRAMASCO ALFREDO OSCAR 14630590 1961 

37 HERRERA RUBEN FRANCISCO 12491106 1956 

38 JUAREZ ALBERTO AGUSTIN 10895652 1953 

39 LARRUBIA JOSE PEDRO 14378888 1961 

40 LAZARTE RAUL DOMINGO 13054599 1959 

41 LOPEZ SANTACRUZ VICTOR IRENEO 17886630 1959 

42 LURASCHI CARLOS ALBERTO 11350190 1955 

43 MALDONADO MARIO ORLANDO 12690702 1956 

44 MALDONADO OSCAR RAUL 12190114 1958 

45 MEDINA NESTOR ARIEL 16100261 1962 

46 MELCHIORE GERARDO DANIEL 12825967 1957 

47 MELIAN NESTOR RUBEN 11692671 1955 

48 MENDEZ PABLO ALBERTO 16094847 1962 

49 MERELE BEATO 12770290 1958 

50 MORENO ROBERTO JUAN 16595902 1963 

51 NAPOLI RAUL VICENTE 16739520 1963 

52 NAVARRO ANDRES ALBERTO 17521110 1966 

53 OLIVOS JOSE FERNANDO 13781663 1957 

54 OLMEDO MIGUEL ANGEL 16044604 1958 

55 ORELLANO CARLOS OMAR 11711829 1955 

56 PACHECO JORGE VICENTE 07597256 1947 

57 PAEZ CLAUDIO ALEJANDRO 14994334 1962 

58 PATRONO JORGE 14610074 1961 

59 PEDERNERA JUAN ALBERTO 13713404 1957 

60 PENIDAS HIGINIO 14240645 1961 

61 QUIROGA MIGUEL 11490691 1955 

62 RAMOS ANTONIO ALEJANDRO 16106605 1962 

63 REFICHI RODOLFO GABRIEL 13874531 1960 

64 REGNER ROBERTO RAUL 14621067 1961 

65 RETAMOZO CARLOS DARIO 13555689 1960 

66 REYNOSO CARLOS ALBERTO 11598393 1955 

67 RIEDEL JORGE LUIS 14871613 1962 

68 RIVERO JOSE LUIS 12130291 1958 

69 RODRIGUEZ FEDERICO 11035302 1953 

70 ROMERO CARMELO JUAN 14398892 1961 

71 RUDAZ CARLOS GUILLERMO 16917839 1964 

72 SABATINO CARLOS JORGE 13838497 1959 

73 SEGURA TORRILLA GUSTAVO FABIAN 17856264 1966 

74 SENA RICARDO ORLANDO 17685602 1965 

75 SOMBRA EDUARDO ERNESTO 14506525 1961 

76 SOTELO JOSE LUIS 13018562 1959 

77 TRINCHIN DANIEL BERNARDO 16969923 1964 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

78 VAZQUEZ CARLOS ALBERTO 14400352 1959 

79 VELAZQUEZ JUAN JOSE 13957184 1961 

80 VERON CARLOS ROBERTO 14997843 1962 

81 VERTEDOR FRANCISCO PEDRO 11660325 1955 

82 VILLAGRA MANUEL ROLANDO 16498078 1963 

83 VILLARREAL NESTOR ABEL 12662531 1958 

84 ZERDA RUBEN DARIO 16100617 1962 
 
Al Grado de Subteniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ABRAHAM WALTER OMAR 18360285 1967 

2 ACEVEDO RICARDO LUIS 16087462 1962 

3 ACEVEY JULIO CESAR 17420795 1965 

4 AGUILERA SERGIO ALEJANDRO 21507939 1970 

5 AGUIRRE ANTONIO MARCELO 20411005 1968 

6 ALEMAN JUAN CARLOS 22203536 1971 

7 ALVARENGA HERNAN IGNACIO 20133432 1969 

8 ALVAREZ PABLO ARIEL 18106449 1967 

9 ANDRADA JOSE ALBERTO 17459258 1965 

10 ARANA EMILIO ENRIQUE 17940620 1966 

11 BAJINAY JOSE 16202498 1962 

12 BALLESTER JUAN CARLOS 22153543 1971 

13 BARRETO JULIO CESAR 17551024 1965 

14 BEHOTATS SERGIO DAMIAN 23065926 1972 

15 BERTUCCI VICTOR HUGO 14245071 1960 

16 BOGAO FRANCISCO LEONEL 17681584 1966 

17 BORDENAVE OMAR ALBERTO 11867658 1958 

18 BORREGO OSVALDO ALFREDO 14034619 1960 

19 BOTTAN JUAN ALBERTO 17520261 1965 

20 BREIT OMAR RICARDO 13040509 1957 

21 BRITEZ OMAR ESTEBAN 23059604 1972 

22 BRIZUELA JULIO RAMON DEL VALLE 18129715 1967 

23 BUSTAMANTE ALEJANDRO RUBEN 21456346 1970 

24 BUSTOS LUIS OMAR 21899193 1971 

25 CACERES MIGUEL ANGEL 17470147 1965 

26 CACERES RUBEN DARIO 17435063 1965 

27 CACICEDO PATRICIA 20184673 1968 

28 CAMIÑA PABLO LUIS 17082472 1964 

29 CAMPO CLAUDIO MARCELO 20330712 1968 

30 CAMPOS CLAUDIO FABIAN 22301814 1971 

31 CANEDO EDUARDO LUIS 17700619 1966 

32 CANGIANI MIGUEL ANGEL 16017667 1962 

33 CARLETTI GABRIEL ALEJANDRO 20832099 1969 

34 CARRAZAN DANTE OMAR 14707470 1961 

35 CARRIZO CARLOS FABIAN 17015404 1964 

36 CASTILLO WALTER FABIAN 18056317 1967 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -7-

37 CHINELLI SANDRA NOEMI 22211084 1971 

38 COMBA CARLOS ALBERTO 20555614 1969 

39 CORLETTI CARLOS ALBERTO 17485536 1965 

40 CORNOU LEONARDO DARIO 22121692 1971 

41 CORRADI HORACIO ABEL 17444912 1966 

42 COSTA DANIEL ENRIQUE 16606650 1964 

43 CRIVARO OSVALDO GERMAN 22765282 1972 

44 DALMAU JUAN CARLOS 20203464 1968 

45 DEL POTRO SUSANA ALICIA 13328506 1957 

46 DELUCHI NESTOR OSCAR 17225917 1963 

47 DEVOLDER MARCELO PABLO 18558613 1967 

48 DI PALMA OSCAR JAVIER 20373325 1968 

49 DIAZ DANIEL ELADIO 17492560 1965 

50 DIAZ DEMETRIO DELFOR 17370932 1965 

51 DIAZ NELIDA ANA 14393206 1961 

52 DIAZ OMAR ALBERTO 17265161 1965 

53 DOS SANTOS RUBEN ENRIQUE 14971111 1962 

54 DOS SANTOS SERGIO FRANCISCO 17941296 1967 

55 DUARTE RAMON ALBERTO 13649752 1957 

56 ELISEO GUSTAVO ANDRES 22121900 1971 

57 ENRIQUEZ LUIS RAMON 17632886 1966 

58 ENRIQUEZ RICARDO HORACIO 20057407 1968 

59 FALCON NESTOR DANIEL 20056362 1968 

60 FERRARI HECTOR JOSE 14183707 1960 

61 FERREYRA CESAR DARIO 16344447 1964 

62 FERREYRA JOSE ALBERTO 21507173 1970 

63 FERREYRA RICARDO DANIEL 22282563 1971 

64 FIGUEROA ARMANDO ANTONIO 17305440 1964 

65 FILIPPINI WALTER MARCELO 16388349 1963 

66 FIORAMANTI PABLO DARIO 21739393 1970 

67 FLAMENGO RUBEN DARIO 17713936 1966 

68 FRUTOS RICARDO FABIAN 21674812 1970 

69 GALVAN PABLO ALBERTO 21899051 1970 

70 GARCIA OSCAR ANDRES 23335098 1973 

71 GARCIA SERGIO ELISEO 14817675 1961 

72 GARCIA WALTER RAUL 16606706 1963 

73 GAUTO JORGE LUIS 17895170 1966 

74 GIMENEZ ALBERTO JESUS AMADEO 20295528 1968 

75 GOMEZ DANIEL ALBERTO 13766929 1960 

76 GONZALEZ IVAN ADRIAN 14420875 1960 

77 GORDZIEJCZUK JORGE FABIAN 18632897 1967 

78 GOSPARINI MARTIN ADOLFO 18162141 1967 

79 GUTIERREZ HECTOR FABIAN 18399242 1967 

80 IBARRA JORGE ABDON 14944445 1962 

81 IGLESIAS ARREGUI EDGARDO FABIA 20586777 1968 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

82 IRAOLA GERARDO DANIEL 16738759 1964 

83 JAVALOYAS JAVIER ALEJANDRO 18394498 1966 

84 JEREZ CARLOS BAUTISTA 22231372 1971 

85 JUAREZ DANIEL MARCELO 26911311 1971 

86 LAGANO SERGIO ARIEL 22020245 1971 

87 LASERNA VICTOR NORBERTO 20950265 1969 

88 LATERZZA RAUL DANIEL 17397069 1965 

89 LEDEZMA MARIO ANDRES 22781670 1972 

90 LESCANO ISMAEL JESUS RAUL 18369572 1967 

91 LESCANO MARIO NESTOR 18393639 1967 

92 LESCANO MIGUEL ALBERTO 17696541 1965 

93 LEZAMA SERGIO MAURICIO 22895737 1972 

94 LOBOS LUIS BERNARDO 14895475 1962 

95 LOPEZ JULIAN NESTOR 18390003 1967 

96 LOREA JULIO MAURO 16430134 1963 

97 LUNA GLADYS GRACIELA 23143119 1973 

98 LUNA LUCAS HORACIO 20512352 1968 

99 MACIAS MIGUEL ANGEL 17569279 1965 

100 MALACRIDA SERGIO RAUL 17851419 1966 

101 MARCHAN GUSTAVO LUIS 22199024 1971 

102 MARQUEZ JAVIER ANTONIO 18428513 1967 

103 MARTINEZ CARLOS JAVIER 17520166 1965 

104 MARTINEZ HECTOR OSCAR 22446316 1971 

105 MARTINEZ WALTER OSCAR 12410505 1956 

106 MARZO ARIEL ALEJANDRO 23284876 1972 

107 MORALES ANDRES ALBERTO 16548096 1963 

108 MORALES DITO BALTAZAR 21018213 1969 

109 MORETTI MARCELO NESTOR FABIAN 17144633 1965 

110 MOYA JUAN CARLOS 21593682 1970 

111 MUÑOZ JAIME ALFONSO 17511235 1965 

112 MUÑOZ LUIS ALBERTO 22956300 1972 

113 MURGIA CARLOS ALBERTO 21865751 1971 

114 NIETO CARLOS DANIEL 21670004 1970 

115 PAPAZIAN CARLOS EMILIANO 22153095 1971 

116 PATIÑO MARCELO FABIAN 21915318 1970 

117 PEDRAZA JAVIER GUSTAVO 23766475 1974 

118 PEDROZO JUAN CARLOS 13547575 1957 

119 PENELA OSVALDO MANUEL 17875356 1966 

120 PIÑERO HUGO ARIEL 23774638 1973 

121 PLEZ EDGARDO OMAR 14161803 1960 

122 PORTILLO JOSE LUIS 21874687 1970 

123 REFICHI NESTOR JORGE 20473052 1968 

124 RIQUELME OSVALDO APOLINAR 20927366 1968 

125 ROBLEDO PABLO SEBASTIAN 20012672 1968 

126 ROLENC NELIDA INES 16560048 1963 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -9-

127 ROSSI RODOLFO GUSTAVO 16791531 1964 

128 RUIZ ALBERTO ENRIQUE 17837685 1966 

129 RUIZ DIAZ RICARDO LUIS 16828350 1964 

130 RUSSO BIANCUZZO FABIAN PABLO 14989331 1961 

131 RUSSO JOSE ALEJANDRO 22750411 1972 

132 SALAMEN NESTOR MARCELINO 17339133 1965 

133 SANABRIA ARIEL ALEJANDRO 23131379 1972 

134 SANCHEZ NESTOR HUGO 16830693 1965 

135 SANTOS JORGE JESUS 22944379 1972 

136 SARMIENTO DOMINGO FAUSTINO 16106002 1962 

137 SCHUFT JORGE FABIAN 21503167 1970 

138 SEGOVIA MIGUEL ANGEL 17307915 1965 

139 SERRANO JUAN MANUEL 16854162 1964 

140 SOLER JOSE OMAR 14193659 1960 

141 SUAREZ RUBEN EDUARDO 13331525 1959 

142 SUAREZ WALTER RAMON 23403592 1973 

143 TABOADA FERNANDO GABRIEL 21107690 1969 

144 TELLECHEA ADRIAN FLAVIO 16713750 1963 

145 TINTO JULIO CESAR 14796855 1961 

146 VARIO EDGARDO JAVIER 21765334 1970 

147 VATTEONE JUAN CARLOS 16287371 1962 

148 VERON RAMON 14534504 1961 

149 VICARIA MARCELO FERNANDO 22854610 1972 

150 VILCHES NORBERTO PABLO 21604948 1971 

151 YONES JULIO CESAR 16585475 1964 

152 ZAMBRUNO ANGEL DAVID 17609491 1966 

153 ZARATE ALEJANDRO CLAUDIO 14109356 1960 

154 ZIRCUBICH RICARDO DANIEL 18257926 1967 
 
Al Grado de Sargento: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ACUÑA MARTIN IGNACIO 26646610 1978 

2 AGUILAR DIEGO CAMILO 25034389 1976 

3 AGUILERA CARLOS ALBERTO 28286758 1980 

4 AGUIRRE CARLOS CESAR 23598186 1973 

5 ALEMAN CANDELARIA ROSARIO 32741696 1982 

6 ALTAMIRA ROBERTO ENZO 16123944 1963 

7 AMAYA ALEJANDRO JAVIER 29278506 1982 

8 ASERO CARLOS MARCELO 22476205 1972 

9 AYALA JUAN CARLOS 24323832 1969 

10 BAIRRO WALTER JAVIER 24758881 1975 

11 BALDURI LUIS MARCELO 22623088 1971 

12 BRACAMONTE EDGARDO RAUL 27643717 1979 

13 CANDIA JUAN ARIEL 24370534 1975 

14 CARDOZO LUIS FRANCISCO 22111785 1971 

15 CASTRO FERNANDO MARIO OSCAR 25960217 1977 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

16 CEJAS ABEL ROBERTO 23574155 1973 

17 CEJAS PABLO ESTEBAN 23835508 1974 

18 CHIAPPESONI LORENA 26356486 1977 

19 CIANTINI WALTER MARCELO 22587588 1972 

20 CIPOLLONE MARCELA ISABEL 22032682 1971 

21 COLMAN CANTEROS CHRISTIAN WALTER 25606993 1977 

22 CORDONE SERGIO ALVANDO 24854225 1976 

23 CURRA EDUARDO ANTONIO 17928185 1966 

24 DAVID JUAN MANUEL 23511646 1973 

25 DEL PRADO SERGIO EDUARDO 20490666 1968 

26 DELGADO MAXIMILIANO ADRIAN 27536195 1979 

27 DIAZ DARIO GABRIEL 22360927 1972 

28 DINCAU DARIO GERMAN 26747486 1978 

29 DOMANICO MARCELO ALBERTO 22060666 1971 

30 DORADO NATALIA SANTAMARTA 23478151 1973 

31 DURAN JAVIER MARTIN 25465057 1976 

32 DURAN SERGIO DANIEL 23792412 1974 

33 DURSO RICARDO OMAR 22211250 1971 

34 ERMIAGA FERNANDO GABRIEL 22748310 1972 

35 ESPERTCHE JOSE LUIS 22949569 1972 

36 FECTER SERGIO OSCAR 25601924 1977 

37 FERRA YESICA DANIELA 28288775 1980 

38 FERRARI MIGUEL ANGEL 21479796 1970 

39 FERSEN DARIO GERMAN 28138892 1981 

40 FIGUEROA CARLOS ALBERTO 21714544 1970 

41 FIGUEROA SEBASTIAN ALEJANDRO 20029524 1968 

42 FRANCO LUIS LORENZO RUBEN 24485812 1975 

43 FRISARI JUAN CARLOS 27224733 1979 

44 GAGO MARIO ALBERTO 22083278 1971 

45 GALLO MAURICIO HORACIO 24795541 1975 

46 GANDINI NORBERTO ATILIO 12801887 1958 

47 GARCIA CEFERINO CARLOS 23664026 1973 

48 GARCIA LEONEL PABLO 23662020 1973 

49 GAUTO LUCIANO MARTIN 28016658 1980 

50 GIAIMO RUBEN SALVADOR 28107040 1980 

51 GOMEZ DA SILVA OSVALDO RAUL 22085845 1971 

52 GUERRIERO JULIO CESAR 26647764 1978 

53 HERNANDEZ FABIAN ALBERTO 24186513 1974 

54 HERNANDEZ HECTOR GUSTAVO 20040055 1968 

55 HERRERA MAURO DARIO 26468085 1978 

56 IMPELLIEZIERE JORGE OSCAR 14857630 1961 

57 IPARRAGUIRRE LISANDRO RAUL 23689697 1974 

58 JAVIER JORGE ANDRES 25666198 1977 

59 LARES JUAN CARLOS 26126043 1977 

60 LLANOS OSCAR DANTE 28188641 1980 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -11-

61 LONGO PAULO OSCAR MAXIMILIANO 24212692 1975 

62 LOPEZ ADAN ANDRES 20441460 1968 

63 LOPEZ OSORNIO ROBERTO EMILIO 16760716 1964 

64 LOVISO MATILDE LORENA 24610319 1975 

65 MACIEL LEONARDO HUGO 22202104 1971 

66 MASANIZ DANIEL ALFREDO 23534762 1973 

67 MENDEZ MARCOS GUSTAVO 21634229 1970 

68 MERCADO MARCELO CARLOS 20750742 1969 

69 MERLO CLAUDIO MARTIN 23534831 1973 

70 MEZA CRISTIAN MARCELO 23876094 1974 

71 MOLINA JUAN MANUEL 23443986 1974 

72 MOLLE PABLO MARTIN 24421057 1975 

73 NAVA EMANUEL 27824889 1980 

74 NIEVAS ALBERTO WALTER 18274781 1967 

75 PACHECO CESAR ORLANDO 26192273 1977 

76 PACHECO ITAMAR HERNAN 24421596 1975 

77 PANZERO RAUL NORBERTO 23015025 1972 

78 PELLEGRINI JOSE LUIS 24417006 1974 

79 PERRONE MARTIN EDUARDO 25807418 1977 

80 PINTOS ERNESTO ALEJANDRO 24936262 1975 

81 RAMIREZ JORGE DANIEL 27764539 1980 

82 RODRIGUEZ RAUL ALBERTO 16978469 1964 

83 ROMERO ROBERTO DARIO 23151847 1973 

84 SANTANGELO MARCELO JOSE 21738555 1970 

85 SCHWINDT JORGE RUBEN 24118113 1974 

86 SOSA CLAUDIA FABIANA 17291256 1965 

87 STEINGRUBER RUBEN DARIO 28663732 1981 

88 TASSI DIEGO HERNAN 25283147 1976 

89 THIM LAURA ANALIA 27314786 1979 

90 TORIANO SERGIO BALTAZAR 29067415 1981 

91 TOURRET JUAN PABLO 24917171 1975 

92 VARIZAT ALEJANDRO MAXIMILIANO 26457511 1978 

93 VASQUEZ MARISA SILVIA 23136953 1973 

94 VERBES FACUNDO UBALDINO PAULINO 24388730 1974 

95 ZENTRIGEN MARIANO LEONEL 29159960 1982 
________________ 

 
ANEXO II 

 
MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
Promover a los siguientes agentes: 
AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO 
Al Grado de Inspector: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ERRASQUIN DANIEL GUSTAVO 14463948 1961 

2 POLERO RUBEN HUGO 07828949 1949 
 
Al Grado de Capitán: 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 CASTILBLANCO LIDIA ALCIRA 11642635 1954 

2 GANGOITI ALBERTO ESTEBAN 18404689 1967 

3 MARTIN LORENZO HILARIO 14599907 1962 

4 MOLINARI RAQUEL BEATRIZ 11614166 1954 

5 POROPAT JORGE PABLO 17875334 1966 

6 URIOS NESTOR ANDRES 21544027 1970 
 
Al Grado de Teniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ALI CECILIA MARTA 14576554 1962 

2 DANUSSI JORGE OMAR 14340818 1961 

3 FERNANDEZ GUILLERMO EDUARDO 20063029 1968 

4 MARCONI MARIO CESAR 13908722 1960 
 
Al Grado de Subteniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 BARREDA CARLOS DAMIAN 18212744 1967 

2 BUSTOS HECTOR PABLO 22211158 1971 

3 CACCAVIELLO EGUARAS MARIA LAURA 28129850 1980 

4 CARNAGUI FERNANDA LORENA 23481657 1973 

5 CORES SANDRA ELIZABETH 14340892 1961 

6 DE CECCO MARIA JORGELINA 22349597 1971 

7 FEATHERSTON LAURA MARGARITA 16761509 1963 

8 GOMEZ LILIANA BEATRIZ 20058025 1968 

9 HERNANDEZ VANESA LORENA 23788430 1974 

10 LOPEZ ROMINA VERONICA 26718529 1978 

11 MELLI MARIA LUJAN 24892293 1975 

12 MICHELLI FABIO JORGE 18364274 1966 

13 MILESI GERMAN AUGUSTO 27099716 1979 

14 MONICO GASTON ABEL 21120593 1969 

15 OCCHI CANDELARIA ELIZABETH 24953548 1976 

16 OVIEDO SUSANA MABEL 12942673 1957 

17 PAULIN ADRIANA CECILIA 20702298 1969 

18 PULARI JORGE NICOLAS LEONARDO 18396974 1966 

19 RUBBO FERNANDO GABRIEL 24618162 1976 

20 SALES YANINA 23450841 1974 

21 SEQUEIRA HUGO FABIAN 22870161 1972 

22 TABERNABERRY JOSE MARIA 14194741 1960 

23 VIOLINI ROSAS LUIS ATILIO 23979236 1974 
 
AGRUPAMIENTO TÉCNICO 
Al Grado de Inspector: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 DA SILVA FERNANDES JORGE ANGEL 11894195 1956 

2 PEREZ MARIA ROSA 06131102 1949 
 
Al Grado de Capitán: 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -13-

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 GRUBISA RICARDO JAVIER 23353325 1973 

2 SILVA CLAUDIO ALEJANDRO 23569799 1973 

3 VILLAFAÑE ERNESTO DIEGO 18363404 1967 
 
Al Grado de Teniente Primero: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 URRUTIBEHEITY PEDRO ADRIAN 20617771 1969 
 
Al Grado de Subteniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 PEREZ PATRICIA ELIZABETH 23485476 1973 
 
AGRUPAMIENTO PROFESIONAL 
Al Grado de Inspector: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ALLEGRETTI OSCAR DOMINGO 07696084 1949 
 
Al Grado de Capitán: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 AMADO DARIO 13908427 1960 

2 CRINITI MIRIAM NANCY 12991256 1958 

3 DI MARCO FABIANA ALBERTINA 20795714 1969 

4 FONTANA PABLO HUGO 21498134 1970 

5 LESCANO RAMON DARIO 16462333 1962 

6 MATOS MONICA SILVIA ELENA 16827280 1963 

7 SILVA ALEJANDRO FABIAN 18448978 1967 

8 VANZATO SANDRA CECILIA 18469932 1967 

9 VELAZQUEZ CLAUDIA MARGARITA 20233329 1968 
 
Al Grado de Teniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 BAZAN MARIELA ANDREA 26427646 1978 

2 DRAGHI PEIRANO MARIA CECILIA  23301921 1973 

3 MOSQUERA MARIA FLORENCIA 24891862 1976 

4 POLVORA NICOLAS 25066328 1976 

5 ROLON LILIAN MARIEL 17620314 1965 

6 SEGOLI SILVIA FABIANA 22124971 1971 

7 SUTIL GUSTAVO OSCAR 24595274 1975 
 
AGRUPAMIENTO SERVICIOS GENERALES 
Al Grado de Teniente Primero: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 CAÑETE ENRIQUE RODOLFO 13581624 1959 
 
Al Grado de Teniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ALVAREZ RUBEN EDUARDO 12756907 1957 

2 BERNARDEZ MARCELA CLAUDIA 18121827 1965 

3 CAMAYO FLAVIO ENRIQUE 16827866 1963 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

4 GREGORI MONICA BEATRIZ 13327010 1957 

5 LEZCANO EDUARDO LUIS 16025885 1962 

6 MUÑOZ VERGINELLI ADRIANA ROSA 13094260 1957 

7 NIETO DANIEL HORACIO 14845920 1962 

8 PATUTO SUSANA BEATRIZ 10951996 1954 

9 POLIMENI ANDRES ANTONIO 16153582 1962 

10 ROBUSTELLI SALVADOR 14464535 1961 

11 SGUE RUBEN ALFREDO 13713523 1959 

12 SOSA LEANDRO FAUSTINO 17486123 1965 

13 TACHI GRACIELA SUSANA 16261513 1962 

14 VILLANUEVA JORGE ABEL 13909714 1960 
 
Al Grado de Subteniente: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 CECHET RAFAEL JUAN JOSE 13000967 1959 

2 CORES MONICA GRACIELA 16261813 1963 

3 MAIDANA RAUL ARMANDO 12159104 1956 

4 PEDRAZA MIRTA EDITH 17419711 1965 

5 POROPAT SILVINA DANIELA 21054205 1968 

6 SEMANA NILDA BEATRIZ 12582830 1956 

7 SOSA CLAUDIO ROBERTO 16875307 1964 
 
Al Grado de Sargento: 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 BUE ALBERTO OSCAR 20979245 1969 

2 GUIDI ELVIO DANIEL 17699817 1965 

3 LUGOS ANDREA MARIANA 21509784 1970 

4 PATROCINIO CRISTHIAN DAMIAN 25869181 1977 

5 PUIG NOEMI ELENA 21507151 1969 

6 ZAMPAROLO CARLOS FRANCISCO 25402355 1976 
_______________ 

 
LA PLATA, 2 de mayo de 2006. 

 
Visto que se propicia el ascenso de personal que revista en el Estatuto-

escalafón Ley nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, de las Policías de la Provincia de Buenos Aires 
y en el Estatuto-escalafón aprobado por Decreto nº 1.766/05, modificado por Decreto nº 2.197/05, 
del personal de Apoyo a las Policías, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, en su artículo 36º 
determina los criterios para la promoción del personal policial a un grado superior, mientras que el 
Decreto nº 1.766/05, modificado por Decreto nº 2.197/05, en su artículo 51º determina los requisitos 
para la promoción del personal que revista en el Estatuto- escalafón mencionado; 

 
Que mediante Resolución Ministerial nº 240 de fecha 9 de marzo de 2006 se 

aprobó la Guía para el Desarrollo de la Carrera del Personal de las Policías d e la Provincia de revista en 
los escalafones aprobados por las Leyes nº 13.201 y 13.202, así como del personal de revista en el 
escalafón Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, Caja de Retiros, Jubilaciones y 
Pensiones de las Policías y del Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que de conformidad a las previsiones de los artículos 16º y 27º de la 

Resolución aludida, deviene oportuno y conveniente, resolver el ascenso de los agentes que han 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -15-

acreditado poseer la aptitud para su promoción al grado inmediato superior, con un destacado 
desempeño y compromiso en el ejercicio de sus funciones para la concreción de las directrices 
determinadas en el ámbito de su competencia. Ello, acorde la selección efectuada por las respectivas 
autoridades superiores del organismo, en función del fortalecimiento institucional y la política de 
recursos humanos implementada en este Ministerio; 

 
Que  la  presente  se  dicta  en  uso  de las  atribuciones  que  le confieren 

las Leyes nº 12.155 (T.O. Decreto nº 3.206/04), nº 13.175, nº 13.201, modificada por Ley nº 13.369, 
nº 13.409, los Decretos nº 3.326/04, modificado por Decreto nº 3.436/04, nº 1.766/05, modificado 
por Decreto nº 2.197/05 y nº 168/06 y la Resolución Ministerial nº 240/06; 
  

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Promover, en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, al grado 
inmediato superior, a partir del dictado de la presente, al personal de las Policías y de Apoyo a las 
Policías de la Provincia de Buenos Aires, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, 
que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación -
Dirección Provincial de Personal de la Provincia-, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 525. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

______________ 
ANEXO I 

 
MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
Se promueve al personal en los siguientes destinos: 
 
SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
Al Grado de Teniente (S.G.): 
 
Subteniente (S.G.) Marcelo Damián ROCHA (D.N.I. 16.532.778 – clase 1963).  
 
 
DIRECCION DE CONTABILIDAD 
Al Grado de Inspector (Adm.): 
Capitán (Adm.) Miriam Isabel LAGO (D.N.I. 13.424.662 – clase 1959). 
Al Grado de Inspector (Prof.): 
Capitán (Prof.) Miguel Angel SICCARDI (D.N.I. 13.931.294 – clase 1961). 
Al Grado de Capitán (Adm.): 
Teniente primero (Adm.) Walter Hugo DOS SANTOS (D.N.I. 17.480.049 – clase 1965). 
Al Grado de Capitán (Tec.): 
Teniente primero (Tec.) Jorge Italo RICOTTA (D.N.I. 16.473.149 – clase 1963). 
Al Grado de Subteniente (Adm.): 
Sargento (Adm.) Roberto Ernesto FLANNERY (D.N.I. 18.284.023 – clase 1967).  
 
 
DIRECCION DE GESTION Y CONTROL PRESUPUESTARIO 
Al Grado de Inspector (Prof.): 
Capitán (Prof.) Arturo Emilio Alejandro ESPINDOLA (D.N.I. 14.846.376 – clase 1962).  
Al Grado de Capitán (Adm.): 
Teniente primero (Adm.) Marcelo Carlos CEDANO (D.N.I. 17.189.310 – clase 1965). 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

 
 
DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
Al Grado de Teniente (Prof.): 
Subteniente (Prof.) Maira Liliana MARCOS (D.N.I. 23.136.417 – clase 1972). 
Al Grado de Teniente (S.G.): 
Subteniente (S.G.) Marcelo Enrique LAURINI (D.N.I. 17.880.457 – clase 1966). 
 
 
DIRECCION GENERAL DE LOGISTICA 
Al Grado de Inspector (Prof.): 
Capitán (Prof.) Héctor Ramón BUEDE (D.N.I. 8.464.668 – clase 1951). 
Al Grado de Capitán (Prof.): 
Teniente primero (Prof.) Daniela Patricia PRIETO (D.N.I. 16.179.661 – clase 1962). 
Teniente primero (Prof.) Jorge David ASSE (D.N.I. 17.082.970 – clase 1965). 
A Teniente (Prof.): 
Subteniente (Prof.) Jorge Daniel JURADO (D.N.I. 21.433.048 – clase 1970). 
 
 
AUDITORIA GENERAL DE ASUNTOS INTERNOS 
DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE ASUNTOS INTERNOS 
DIRECCION DE ANALISIS 
Al Grado de Comisionado: 
Inspector Mario Guillermo PARDO (D.N.I. 11.961.476 – clase 1955). 
 
 
DIRECCION DE PROGRAMACION Y OPERACIONES 
Al Grado de Inspector: 
Capitán Jorge Oscar FIGINI (D.N.I. 20.797.274 – clase 1969). 
 
 
DIRECCION DE SERVICIOS SOCIALES 
Al Grado de Inspector: 
Capitán Nora Roxana FERNANDEZ (D.N.I. 16.727.727 – clase 1963). 
 
 
AREA SANIDAD 
Al Grado de Inspector: 
Capitán Gustavo Enrique GARCIA SANCHEZ (D.N.I. 12.964.032 – clase 1958). 
Al Grado de Inspector (Prof.): 
Capitán (Prof.) Eduardo Luis ZANOTTI (D.N.I. 13.025.805 – clase 1959). 
 

_________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

 
 
 
 



Boletín Informativo N° 40 
 

 

 -17-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

 
 
 


